

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容所導致或因倚賴該等內容而產生的任何損失承擔任何責任。



GLOBAL GREEN TECH GROUP LIMITED

高寶綠色科技集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：274)

截至二零一零年十二月三十一日止年度
之全年業績公佈

管理層之研討及分析

業務回顧

於二零一零年，本集團面對困難的經營環境。

本集團錄得營業額331,100,000港元，較上年度的311,970,000港元增加6.13%，而毛利則為68,930,000港元，較上年度的25,100,000港元增加174%。本年度錄得虧損1,403,000,000港元，而去年則錄得虧損629,000,000港元。每股基本虧損為36.82港仙(二零零九年：每股基本盈利31.69港仙)。

本集團繼續透過銷售及市場推廣提高品牌知名度，銷售及市場推廣開支由去年的27,000,000港元，增至本年度的41,000,000港元，另一方面，由於金礦項目之營運，一般及行政開支由去年的44,000,000港元，大幅增加至本年度的170,000,000港元。

化妝品及護膚用品業務、工業用產品以及家居產品為本集團收入的主要來源。

營運回顧

I. 家用產品

於回顧期間，家用產品的營業額為10,940,000港元，較上一年增加24.75%，佔本集團總營業額3.3%。

市場競爭熾烈，導致此分部的毛利率亦逐步下降。本集團將利用具競爭力的價格及市場策略，維持其市場佔有率。

II. 工業用產品

截至二零一零年十二月三十一日止年度，工業用產品之營業額上漲10.33%至204,920,000港元，佔本集團總營業額61.89%。

憑藉悠長的營運歷史及穩固之客戶基礎，工業用表面活性劑一直為本集團之主要業務。儘管本集團主要客戶－國內紡織品及成衣業於二零零九年及二零一零年經營困難，加上缺乏促銷活動，惟本集團在業內仍能維持一定的市場佔有率。

經過多年的研發，加上工業酶的生產設施終在二零零八年落成，本集團於二零零八年上半年已開始向客戶出售工業酶。雖然國內紡織品用工業酶市場暫時由外國企業主導，惟本集團有信心，憑藉優質的產品及較低廉的價錢，假以時日定能在市場上分一杯羹。

III. 化妝品及護膚用品

於回顧期間，化妝品及護膚用品之營業額增長14.55%至111,430,000港元，佔本集團總營業額33.65%。

就化妝品及護膚業務之製造及分銷業務方面，當中存在可能出售事項。可能出售事項之理由是來自同業競爭對手之競爭不斷增加，以及在化妝品及護膚業務之分銷及製造業務上缺少管理、品牌推廣及品牌建立策略之管理專才所致，亦因此導致本集團化妝品及護膚品分部於截至二零零九年及二零一零年十二月三十一日止兩個年度產生重大虧損。

IV. 生物科技產品

生物科技產品業務主要從事生產專利生物科技原材料，以供應醫療公司及用於內部消耗需求。年內，概無銷售任何生物科技產品。

V. 投資

二零一零年，國際金融市場紛紛復甦，本集團成功出售其大部分投資，本年度錄得投資虧損為132,000,000港元。

截至二零一零年十二月三十一日，本集團所持有之有價證券之總市值為3,680,000港元。

經營開支分析

截至二零一零年十二月三十一日止年度之銷售及分銷開支為41,510,000港元，佔營業額之12.53%，而去年度則為26,980,000港元或佔營業額8.65%。

截至二零一零年十二月三十一日止年度之一般及行政開支為170,230,000港元或佔本年度營業額之51.41%，而去年度則為44,090,000港元或佔營業額14.13%。

截至二零一零年十二月三十一日止年度之實際融資成本為50,250,000港元，主要來自本集團之聯合貸款的利息開支及利息開支撥備。

發行股份及認股權證之所得款項用途

於二零一零年三月三十一日，本公司以0.40港元之價格發行762,022,000股普通股，以作為Westralian Resource Group收購之部分代價。

於二零一零年十一月十二日，本公司完成按每股股份0.12港元之價格配售340,000,000股本公司股份予不少於六名獨立機構及專業投資者。

年內，概無購股權獲行使。

年內，1,152,500,000股每股面值0.1港元之股份乃根據本公司可換股債券所附帶之換股權獲行使而按每股0.40港元之換股價發行。年內，概無認股權證獲行使。

配售股份之所得款項淨額乃用作為採礦業務發展及一般營運資本需求提供資金。年內股份發行、配售股份及轉換可換股債券導致本公司額外發行2,254,522,000股普通股。

流動資金及財政資源

於報告期末，本集團持有現金及現金等價物約78,390,000港元。本集團採取穩健之現金及財務管理庫務政策。所保留之現金大部份存作人民幣及港元短期存款，故匯率波動風險甚低。為增加財政回報，本集團亦有投資於不同投資組合，包括有價證券、債券、基金、外幣及固定收益資產。股東資金截至二零一零年十二月三十一日為2,104,410,000港元，而截至二零零九年十二月三十一日為2,432,940,000港元，即減少328,530,000港元，減幅為13.50%。

本公司分別於二零零九年十二月一日及二零零九年十二月九日訂立買賣協議及補充買賣協議。根據該等協議，本公司有條件同意購入澳洲公司Westralian Resources Pty. Ltd.及其礦業附屬公司湖南西澳礦業有限公司之全部已發行股本，總代價約為1,200,000,000港元，乃以發行305,000,000港元之新股份及895,000,000港元之可換股債券支付。於二零一零年三月三十一日，買賣協議已正式完成。

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團資本開支為122,000,000港元，乃以營運現金支付。

本集團債務主要包括銀行貸款及融資租賃，大部份以港元及人民幣計值。本集團密切監察其借貸以確保還款進度順利。

截至二零一零年十二月三十一日，本集團銀行融資總額中已動用約196,000,000港元，為短期銀行貸款。

本集團存貨周轉期由去年之52日增至本年度之74日。應收賬及應付賬周轉期分別為98.86日及175.66日。

資本與負債比率及計息負債總額與總資產比率分別為19.96%及15.68%，而流動比率為1.02。

展望

綠色再造能源

就綠色再造能源項目(「項目」)而言，本集團已改變其生產策略，向香港特區政府直屬之香港科技園公司按約25,350,000港元交還一幅位於元朗工業園面積約24,000平方米之地皮，該地皮經獲准後曾用作設立本集團之再造能源業務。由於本集團未能預算開展有關事項所涉之等候時間，該再造能源業務之開發進程已停止。於本集團向香港環境保護署(「環保署」)提交申請後，已極力就所涉之過長等候時間與政府不斷進行商討，本集團極力縮短等待時間。隨後，本集團認為，於中國內地設立生產基地，或在當地尋找申請環保許可證之可能性，及擁有環保許可證之有關方合作，或將會帶來更理想之發展步伐。

化妝品及護膚用品

目前，本集團自有品牌「Marjorie Bertagne (MB)」旗下分有零售及專業產品系列，本集團會貫徹開發及促銷新系列MB產品。於二零一一年三月十九日，本公司與特許權承授人訂立授權協議，據此，特許權授出人向特許權承授人授出全球授權(於中華人民共和國香港特別行政區使用除外)，以便其獨立使用與其業務有關之該等商標。

於化妝品及護膚業務之製造及分銷業務當中，存在可能出售事項。可能出售事項之理由是同業間的熾烈競爭，以及在化妝品及護膚業務之分銷及製造業務上缺少管理、品牌推廣及品牌建立策略之管理專才所致，亦因此導致本集團化妝品及護膚品分部於截至二零零九年及二零一零年十二月三十一日止兩個年度產生重大虧損。

董事相信可能出售事項長期而言整體上對股東有利。

採礦產品

本集團將充份發揮集團管理團隊的核心技術及專業知識以支持其發展，同時捕捉在中華人民共和國(「中國」)黃金業及其他天然資源所帶來之進一步創造價值機遇。礦業公司所持有之採礦許可證(「採礦許可證」)，已由二零一零年三月十一日起進一步續期五年。本集團正在檢討採礦業務之營運事宜，故採礦及生產程序將為接下來一年而現正開展大規模勘探。於本年度，本集團經已進行有關勘探、開發及生產之重大活動之籌備工作。董事及管理層認為，此等業務預期將會為本集團之未來帶來優厚回報。

僱員及薪酬政策

本集團奉行明確有效管理方針，與員工保持良好關係。本集團聘請富經驗人才時並無遇上任何困難，業務亦未曾因勞資糾紛而受到任何干擾。本集團為全體僱員提供社會保障福利，包括強制性公積金及醫療保險計劃。本集團並無因相關法定退休計劃須承擔任何重大責任。

或然負債及集團資產抵押

截至二零一零年十二月三十日，本集團並無任何重大或然負債。截至二零一零年十二月三十一日，本集團之銀行融資乃以本集團一間附屬公司簽訂公司擔保及若干物業、廠房及設備作為抵押。

股息

董事不建議就截至二零一零年十二月三十一日止年度派發末期股息(二零零九：無)。

審核委員會

本公司現有之審核委員會成員包括三位獨立非執行董事，即陳穎女士、丁永順先生及熊偉先生。

審核委員會於二零一零年度曾與核數師舉行兩次會議審閱本集團之內部監控、中期業績及全年度賬目，以便提交董事會批准。

優先購買權

本公司之公司組織章程細則並無關於優先購買權之規定，開曼群島法例亦無限制該等權利之條文。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司概無購買、贖回或出售其本身之股份。

遵守上市規則之企業管治常規守則

企業管治

本集團知悉企業管治作為提升股東價值的關鍵因素之一，有其必要及重要意義。本集團致力遵守監管規定及根據國際最佳常規，改善其公司管治政策。於本報告日期，本公司已於董事會（「董事會」）層面成立審核委員會及薪酬委員會，以就有關事宜提供協助、建議及推薦意見，旨在確保保障本集團及本公司整體股東的利益。董事會已審閱本公司企業管治常規，並信納於截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則條文規定。

有關企業管治之詳情載於本公司二零一零年之年報。

代表董事會
行政總裁
葉頌偉

香港，二零一一年三月三十一日

全年業績

高寶綠色科技集團有限公司(「本公司」)之董事欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

綜合全面收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
營業額	4	331,099	311,977
銷售成本		<u>(262,163)</u>	<u>(286,870)</u>
毛利		68,936	25,107
其他收入及收益淨額	5	44,885	10,496
銷售及分銷開支		(41,517)	(26,987)
一般及行政開支		(170,233)	(44,090)
投資物業之公平值收益		–	8,895
物業、廠房及設備之減值虧損		(1,396)	(185,747)
預付經營租賃之土地租賃款項之減值虧損		–	–
商譽之減值虧損		(403,570)	(55,858)
無形資產之減值虧損		(12,940)	(15,539)
貿易及其他應收賬款減值虧損		(98,888)	–
物業、廠房及設備訂金之減值虧損		(222,475)	–
壞賬撇銷		–	(167,106)
融資成本	6(a)	<u>(50,253)</u>	<u>8,875</u>
除稅前(虧損)/盈利	6	(887,451)	(441,954)
所得稅		<u>(5)</u>	<u>(1,717)</u>
持續經營之年度(虧損)/盈利		(887,456)	(443,671)
非持續經營之年度(虧損)/盈利		<u>(515,738)</u>	<u>(185,835)</u>
本年度(虧損)/盈利總額		<u>(1,403,194)</u>	<u>(629,506)</u>
本年度其他全面收益			
換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差額		<u>90,744</u>	<u>23,738</u>
本年度全面收益總額		<u><u>(1,312,450)</u></u>	<u><u>(605,768)</u></u>

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
下列應佔(虧損)/盈利：			
本公司股權持有人			
— 持續經營		(887,203)	(447,214)
— 非持續經營		(480,668)	(173,198)
非控股權益			
— 持續經營		(253)	3,543
— 非持續經營		(35,070)	(12,637)
		<u>(1,403,194)</u>	<u>(629,506)</u>
下列應佔全面收益總額：			
本公司股權持有人			
— 持續經營		(823,479)	(432,624)
— 非持續經營		(456,523)	(162,897)
非控股權益			
— 持續經營		860	1,638
— 非持續經營		(33,308)	(11,885)
		<u>(1,312,450)</u>	<u>(605,768)</u>
每股(虧損)/盈利			
基本	7	<u>(36.82港仙)</u>	<u>(31.69港仙)</u>
攤薄	7	<u>(30.15港仙)</u>	<u>(31.69港仙)</u>

綜合財務狀況表

於二零一零年十二月三十一日

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
非流動資產			
商譽		508,596	912,166
物業、廠房及設備		713,940	1,171,136
投資物業		34,948	34,075
預付經營租賃之土地租賃款項		9,907	139,992
無形資產		1,345,263	12,203
購買物業、廠房及設備訂金		71,000	279,123
其他按金及會所債券		350	350
		<u>2,684,004</u>	<u>2,549,045</u>
流動資產			
預付經營租賃之土地租賃款項		1,237	2,365
透過損益以公平值列賬之財務資產		3,688	19,866
存貨		51,166	56,141
貿易及其他應收賬款	8	89,681	149,020
可收回稅項		727	–
現金及現金等價物		78,396	35,514
		<u>224,895</u>	<u>262,906</u>
分類為持作出售之出售集團資產		<u>150,240</u>	–
		<u>375,135</u>	<u>262,906</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	9	126,168	76,162
銀行貸款		127,583	215,308
貸款及借款		23,549	–
融資租賃承擔之即期部份		–	3
應付稅項		–	29,827
		<u>277,300</u>	<u>321,300</u>

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
分類為持作出售之出售集團負債		<u>90,240</u>	<u>–</u>
		<u>367,540</u>	<u>321,300</u>
流動資產／(負債)淨值		<u>7,595</u>	<u>(58,394)</u>
資產總值減流動負債		<u>2,691,599</u>	<u>2,490,651</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		1,106	1,106
可換股票據		<u>328,820</u>	<u>–</u>
		<u>329,926</u>	<u>1,106</u>
資產淨值		<u><u>2,361,673</u></u>	<u><u>2,489,545</u></u>
股本及儲備			
股本		487,530	262,078
儲備		<u>1,616,887</u>	<u>2,170,860</u>
本公司股權持有人應佔總權益		<u>2,104,416</u>	<u>2,432,938</u>
非控股股東權益		<u>257,257</u>	<u>56,607</u>
總權益		<u><u>2,361,673</u></u>	<u><u>2,489,545</u></u>

於二零一一年三月三十一日經董事會批准及授權刊發。

綜合股東權益變動表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔											非控股股東權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股份儲備 千港元	資本贖回 儲備 千港元	以股份支付 之報酬儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	可換股 債券儲備	可換股 優先股儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元		
於二零零九年一月一日	133,321	1,092,905	166,159	300	24,754	110,121	79,461	-	26,635	986,552	2,620,208	66,854	2,687,062
本年度純利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(620,412)	(620,412)	(9,094)	(629,506)
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	24,891	-	-	-	24,891	(1,153)	23,738
本年度全面收益總額	-	-	-	-	-	-	24,891	-	-	(620,412)	(595,521)	(10,247)	(605,768)
發行可換股債券	-	-	-	-	-	-	-	160,000	-	-	160,000	-	160,000
行使購股權	19,851	95,461	-	-	(23,582)	-	-	-	-	-	91,730	-	91,730
行使可換股債券	44,444	115,556	-	-	-	-	-	(160,000)	-	-	-	-	-
透過公開發售而配發	64,462	93,862	-	-	-	-	-	-	-	-	158,324	-	158,324
以股權結算股份支付之交易	-	-	-	-	24,832	-	-	-	-	-	24,832	-	24,832
年內作廢之購股權	-	24,754	-	-	(24,754)	-	-	-	-	-	-	-	-
購回附屬公司之可換股優先股	-	-	-	-	-	-	-	-	(26,635)	-	(26,635)	-	(26,635)
	128,757	329,633	-	-	(23,504)	-	24,891	-	(26,635)	-	(187,270)	-	(197,517)
於二零零九年十二月三十一日	262,078	1,422,538	166,159	300	1,250	110,121	104,352	-	-	366,140	2,432,938	56,607	2,489,545
轉撥至保留溢利	-	-	-	-	-	(18,693)	-	-	-	18,693	-	-	-
本年度淨虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,367,871)	(1,367,871)	(35,323)	(1,403,194)
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	87,869	-	-	-	87,869	2,875	90,744
本年度全面收益總額	-	-	-	-	-	-	87,869	-	-	(1,367,871)	(1,280,002)	(32,448)	(1,312,450)
發行普通股	76,202	201,936	-	-	-	-	-	-	-	-	278,138	-	278,138
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	230,773	230,773
發行可換股債券	-	-	-	-	-	-	-	277,526	-	-	277,526	-	277,526
發行配售股份	34,000	5,783	-	-	-	-	-	-	-	-	39,783	-	39,783
行使購股權	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
行使可換股債券	115,250	345,750	-	-	-	-	-	(128,818)	-	-	332,182	-	332,182
透過公開發售而配發	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
以股權結算股份支付之交易	-	-	-	-	23,851	-	-	-	-	-	23,851	-	23,851
年內作廢之購股權	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
購回附屬公司之可換股優先股	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	225,452	553,469	-	-	23,851	-	-	148,708	-	-	951,480	233,098	1,184,578
於二零一零年十二月三十一日	487,530	1,976,007	166,159	300	25,101	91,427	192,222	148,708	-	(983,037)	2,104,416	257,257	2,361,673

財務報表附註

截至二零一零年十二月三十一日止年度

1 一般資料

高寶綠色科技集團有限公司(「本公司」)於二零零零年九月二十五日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例3, 經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司之註冊辦事處及主要營業地點在本年報「公司資料」一節披露。

本公司之主要業務為投資控股, 其附屬公司之主要業務為製造及銷售家用產品、工業用產品、化妝品及護膚用品及具有醫學及化妝用途之生物科技產品、放貸以及投資及/或買賣有價證券、債券、外幣、多種基金及固定資產投資組合所產生之其他收益。

2 主要會計政策

a) 合規聲明

該等財務報表已根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」), 此統稱包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認之會計原則及香港公司條例之披露規定編製而成。該等財務報表亦已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。下文載列本集團採納之主要會計政策之概要。

香港會計師公會頒佈數項本集團及本公司之目前會計期間首次生效或可提早採納之新增及經修訂的香港財務報告準則。附註 3提供有關因初次應用該等轉變而產生之會計政策變動之資料, 惟以切合本集團現在或過往會計期間於該等財務表所反映者為限。

b) 財務報表編製基準

截至二零一零年十二月三十一日止年度綜合財務報表包含本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)。本集團於本年度產生本公司股權持有人應佔虧損約 1,367,871,000.00 港元，而其於二零一零年十二月三十一日之流動資產超過其流動負債約 7,595,000.00 元。此情況顯示存在重大不確定因素，或會令本集團持續經營之能力出現重大疑問。

綜合財務報表乃按持續經營基準編製，其理據在於主要股東提供財政支援以應付本集團之經營成本及其財務承擔。主要股東已確認，彼等有意且有能力持續向本集團提供財政支援，以使本集團於可見未來能償還到期負債及進行業務。

鑒於上述措施，董事有信心本集團將有充裕營運資金於到期時應付其財務責任。因此，董事認為，按持續經營基準編製本綜合財務報表乃屬合適之舉。本綜合財務報表並未載入倘本集團無法持續經營而須重新分類資產及負債的有關賬面值調整。

編製財務報表時所採用之計量基準為歷史成本基準，惟下列資產及負債乃按公平值列賬：

- 分類為透過收益表以公平值列賬之財務資產；及
- 投資物業；

編製符合香港財務報告準則之財務報表要求管理層作出影響應用政策及資產、負債、收益及開支之呈報金額之判斷、估計及假設。估計及有關假設乃基於過往經驗及相信在具體情況下屬於合理之其他多種不同因素，其結果構成對不容易從其他來源中明顯辨別出之資產及負債賬面值作出判斷之基準。實際結果可能不同於該等估計。

估計及相關假設乃按持續經營基準作檢討。倘會計政策之修訂僅影響估計作出修訂之期間，則修訂於該期間內確認，或倘修訂同時影響本期間或修訂期間及未來期間，則修訂於作出修訂期間及未來期間內確認。

管理層在應用香港財務報告準則過程中所作出之對財務報表具有重大影響之判斷及存在於來年作出重大調整之重大風險之估計將在附註4內討論。

3 已頒佈但尚未生效香港財務報告準則

本集團並無於該等綜合財務報表內採納以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

		於下列日期或之後開始之年度期間生效
香港財務報告準則第1號(修訂本)	嚴重高通脹及就首次採納者剔除固定日期	二零一一年七月一日
香港財務報告準則第7號(修訂本)	轉讓金融資產	二零一一年七月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一三年一月一日
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產	二零一二年一月一日
香港會計準則第24號(經修訂)	有關連人士披露	二零一一年一月一日
香港會計準則第32號(修訂本)	供股之分類	二零一零年二月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第14號(修訂本)	最低資金規定之預付款項	二零一一年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第19號	發行權益工具以消滅金融負債	二零一零年七月一日
香港財務報告準則(修訂本)	二零一零年香港財務報告準則之改進	
	– 對香港財務報告準則第3及7號之修訂	二零一零年七月一日
	– 對其他香港財務報告準則之修訂	二零一一年一月一日

本集團現正評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則於初次應用期間預期造成的影響。然而，直至完成詳細審閱前，提供對影響之合理估計實屬不可行。

4 營業額

本集團主要製造及銷售家用產品、工業用產品、化妝品及護膚用品及具有醫療及化妝用途之生物科技產品、放貸以及投資及／或買賣有價證券、債券、外幣、多種基金及固定資產投資組合所產生之其他收益。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
持續經營業務		
家用產品	10,947	8,775
工業用產品	204,923	185,732
化妝品及護膚用品	111,437	97,276
生物科技產品	–	553
投資	–	19,641
採礦	3,792	–
	<u>331,099</u>	<u>311,977</u>
終止經營業務		
化妝品及護膚用品	17,144	85,242
	<u>17,144</u>	<u>85,242</u>

5 其他收入及收益淨額

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
持續經營業務		
其他收入：		
利息收益	1,009	900
經營租賃之租金收益	3	1,680
透過收益表以公平值列賬之財務資產之估值收益	1,909	–
其他	38,465	2,940
	<u>41,386</u>	<u>5,520</u>
其他收益淨額：		
出售一間附屬公司之收益	–	2,180
匯兌收益淨額	3,499	2,796
	<u>3,499</u>	<u>4,976</u>
	<u>44,885</u>	<u>10,496</u>

6 除稅前(虧損)/盈利

除稅前(虧損)/盈利已扣除/(計入)下列各項：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
a) 融資成本		
持續經營業務		
贖回虧損撥備撤回	–	(17,462)
融資租賃債務之財務費用	1	5
可轉換債券利息	43,339	–
銀行貸款利息	6,678	–
其他借貸成本	236	8,582
	<u>50,253</u>	<u>(8,875)</u>
b) 員工成本(不包括董事薪酬)		
持續經營業務		
薪酬、工資及其他福利	45,846	42,715
以股權結算股份支付之開支	–	24,831
定額供款退休計劃供款	1,109	789
	<u>46,955</u>	<u>68,335</u>
c) 其他項目		
持續經營業務		
核數師酬金	3,446	2,262
存貨成本	244,217	208,047
折舊		
– 按融資租賃持有資產	–	18
– 其他資產	50,244	48,701
攤銷		
– 預付經營租賃之土地租賃款項	326	295
– 無形資產	15,638	8,909
出售物業、廠房及設備之虧損	–	342
出售土地虧損	13,665	–
經營租賃開支：最低租賃付款		
– 物業租金	7,397	13,763
研究及開發成本	1,343	2,340
透過收益表以公平值列賬之財務資產之估值虧損	–	3,722
存貨之撤回	490	–
	<u>490</u>	<u>–</u>

7 每股(虧損)/盈利

a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據年內本公司普通股權持有人應佔虧損約1,367,871,000港元(二零零九年：620,412,000港元)及年內已發行股份之加權平均數約3,714,954,100股(二零零九年：1,957,995,000股)計算，其計算如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
於一月一日之已發行普通股	2,620,781	1,333,211
發行普通股	576,214	—
行使購股權之影響	—	82,840
公開發售認購之影響	—	518,238
行使可換股債券之影響	469,521	23,706
配股	48,438	—
	<u>3,714,954</u>	<u>1,957,995</u>
於十二月三十一日之普通股加權平均數	<u>3,714,954</u>	<u>1,957,995</u>

b) 每股攤薄(虧損)/盈利

每股攤薄虧損乃根據本公司普通股權持有人應佔虧損約1,367,871,000港元(二零零九年：620,412,000港元)及已攤薄普通股之加權平均數約4,535,754,000股(二零零九年：1,957,995,000股)計算，其計算如下：

	二零一零年 千股	二零零九年 千股
於十二月三十一日之普通股加權平均數	3,714,954	1,957,995
被視作根據本公司客戶股債券發行股份之影響	820,800	—
	<u>4,535,754</u>	<u>1,957,995</u>
於十二月三十一日之攤薄普通股加權平均數	<u>4,535,754</u>	<u>1,957,995</u>

8 貿易及其他應收賬款

	本集團		本公司	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
應收貿易賬款	60,490	64,486	–	–
應收債券	7,146	2,040	–	–
應收貸款(d)	2,000	44,907	–	–
預付款項、訂金及其他應收款項	53,212	68,314	5,807	733
	122,848	179,747	5,807	733
減：呆賬撥備	(33,167)	(30,727)	–	–
	89,681	149,020	5,807	733

a) 貿易及債券應收賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30天內	19,291	28,965
31 – 60天	7,189	15,600
61 – 90天	6,381	4,943
90天以上	34,774	17,018
	67,635	66,526
減：應收貿易賬款減值虧損	(4,711)	(30,727)
	62,924	35,799

本集團客戶獲授之信貸期一般為30天至180天(二零零九年：30天至180天)。應收貿易賬款之減值虧損乃作出撥備，並於其後不再可能收取全款時撇銷。壞賬於產生時撇銷。

- b) 財務狀況表中計入貿易及債券應收賬款者主要為涉及如下以本公司功能貨幣以外貨幣計值之金額：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
人民幣	54,504	40,551
美元	4,563	10,385

- c) 貿易及其他應收賬款呆賬撥備變動如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
於一月一日	30,727	51,692
撇銷未收回款項	(96,958)	(21,118)
撥備撥回	(28,465)	–
年內確認之減值虧損	127,353	–
匯兌調整	510	153
於十二月三十一日	33,167	30,727

- d) 概無個別之單一應收貸款乃屬重大，而所有應收貸款之條款及條件乃呈列如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
固定利率應收貸款	23,645	44,907

本集團應收貸款的實際利率幅度如下：

	二零一零年	二零零九年
實際利率：		
固定利率應收貸款	2.00%至 5.00%	2.00%至 5.00%

應收貸款乃無抵押及須於一年償還，以港元計值。

本集團之呆款賬撥備政策基於對帳款之賬齡分析及管理層之判斷，包括各客戶目前之信譽及過往之收款歷史。

釐定應收貸款之可收回性時，本集團會考慮自首次批出信貸日期起至申報日期應收貸款之信貸素質。由於客戶基礎廣闊及無關聯，故信貸風險集中有限。因此，董事相信無須作出減值。

9 貿易及其他應付賬款

	本集團		本公司	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
應付貿易賬款	<u>32,466</u>	<u>31,493</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	32,466	31,493	-	-
應計負債及其他應付款項	<u>93,702</u>	<u>44,669</u>	<u>2,830</u>	<u>751</u>
	<u>126,168</u>	<u>76,162</u>	<u>2,830</u>	<u>751</u>

貿易及債券應付賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30天內	14,099	12,760
31 – 60天	4,202	7,211
61 – 90天	7,230	5,468
90天以上	<u>6,935</u>	<u>6,054</u>
	<u>32,466</u>	<u>31,493</u>

財務狀況表中計入應付貿易賬款者主要為涉及如下以本公司功能貨幣以外貨幣計值之金額：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
人民幣	25,357	18,152
美元	<u>5,843</u>	<u>3,636</u>

於本公佈日期，本公司之董事會包括以下成員：

執行董事

葉頌偉先生
吳家康先生
賈雪雷先生
林贊先生
柴小軍先生
董繼旭先生
薛冰先生
龍小波先生
吳軍先生

獨立非執行董事

陳穎女士
丁永順先生
熊偉先生

* 僅供識別